
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2025/021140 Ing. Růžičková / 792 20. 05. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                SN Dolní Lipka, obnova nouzového přelivu, ř. km 0,440 – 0,500 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
Dle přiložených podkladů došlo během povodně k vyerodování zeminy pod přelivným prahem a ten 
částečně visí ve vzduchu. Předložená PD tuto skutečnost neřeší - viz přiložený dokument "kaverna pod 
prahem.docx". 
Jak bude tato skutečnost řešena? Žádáme o doplnění technického návrhu řešení tohoto detailu. 
Nebo byla tato skutečnost vyřešena již při sanaci po povodni?  

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

   
Odpověď:  
Zadavatel upřesňuje, že detail zachycený na fotodokumentaci neoznačuje kavernu v úrovni základové 
spáry, ale pracovní spáru v cca polovině výšky stěny, která je přibližně 1,5m. V této spáře přechází část 
zdi, která byla betonovaná do rýhy, na část betonovanou do bednění. Z viditelného úseku je zřejmé, že na 
cca 2 m úseku přesahuje horní část litá do bednění dolní betonovanou do rýhy max. o 15 cm. Tato 
nerovnost bude vyplněna vhodnou zeminou v rámci provádění hutněného násypu. 
 
 
 
  
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2025-05-20T13:02:03+0200
	Ing. Petr Martínek 0d97303cbb8ede14ec3467eddf9e7782a3741657


		2025-05-20T13:01:22+0200
	Unknown signer 54999aa57e888cac41e990ec786d2cabefe1fa85




